
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 2 ze dne 05.05.2021 

 

USNESENÍ č. 25/ZM/2021 Darovací smlouvy základním školám v ORP Lanškroun a 
krajské škole SOŠ a SOU Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun souhlasilo s poskytnutím daru, jehož předmětem je darování 

notebooků Lenovo V15-IIL Iron Grey, školám: 

 Základní škola a mateřská škola Damníkov, Damníkov 25, IČO: 750017164, 

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

 Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

 Střední odborná škola a střední odborné učiliště Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun, IČO: 

15028216, 

a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 

USNESENÍ č. 26/ZM/2021 Dodatek č. 1 ke Statutu fondu technického vzdělávání 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Dodatek č. 1 ke statutu fondu technického vzdělávání. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2021  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: vydat Dodatek č.1 Statutu fondu technického vzdělávání 
 

USNESENÍ č. 27/ZM/2021 RO č. 7 - Posílení česko-polské spolupráce - podmínka 
schválení dotace 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu města na rok 2021 - 

snížení výdajů ve výši 500.000 Kč v závazném ukazateli - Posílení česko-polské spolupráce - podmínka 

schválení dotace a snížení schodku rozpočtu ve výši 500.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 



 
 

 2 

 
 
 

USNESENÍ č. 28/ZM/2021 RO č. 8 - Podpora technického vzdělávání 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu města na rok 2021 - 

navýšení výdajů ve výši 604.000 Kč v závazném ukazateli - Posílení technického vzdělávání a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 604.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 29/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci FO Lanškroun z. s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 552.600 Kč pro FO Lanškroun, z. 

s. , T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.05.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 30/ZM/2021 Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci Junák 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 80.000 Kč organizaci Junák – 

český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, na 

celoroční činnost s mládeží a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.05.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit smlouvu k podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 31/ZM/2021 Rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2021 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury 

ČR městu Lanškroun z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2021 a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské 

památkové zóny Lanškroun. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo vybrané akce obnovy včetně 

poskytnutých částek z dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2021, podle návrhu Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové 

zóny, takto:  

 Částku Kč 88.000,- na výměnu čtyř venkovních dveří budovy konírny v areálu zámku čp. 1 

v Lanškrouně 

 Částku Kč 124.000,- na opravu a nátěr fasády budovy konírny v areálu zámku čp. 1 

v Lanškrouně  

 Částku Kč 74.000,- na výměnu tří vstupních dveří budovy zámku čp. 1 v Lanškrouně 

 Částku Kč 248.000,- na restaurování dveří do sakristie v interiéru kostela sv. Václava na nám. 

A. Jiráska v Lanškrouně.  

Ke kontrole: 

Termín: 21.05.2021  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: zaslání kopie výpisu z unesení ZM na MK ČR 
 

USNESENÍ č. 32/ZM/2021 Žádost o bezúplatný převod projektové dokumentace na 
obnovu střechy a posudku na schodiště budovy gymnázia čp. 
113 v Lanškrouně 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se žádostí Pardubického kraje, Komenského náměstí 

125, Pardubice, IČO: 70892822 čj. MULA 10673/2021 ze dne 12.04.2021 a zněním smlouvy o 

bezúplatném převodu projektové dokumentace na obnovu střechy a posudku na schodiště budovy 

gymnázia čp. 113 v Lanškrouně. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést 

Pardubickému kraji, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 projektovou dokumentaci 

na obnovu střechy a posudku na schodiště budovy gymnázia čp. 113 v Lanškrouně a schválit text 

přiložené smlouvy o bezúplatném převodu tohoto majetku.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.05.2021  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy ze strany města a její odeslání na Pardubický kraj 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 33/ZM/2021 Prodej budovy bez čp./če - jiná stavba za domem čp. 51 v ulici 
Dobrovského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 33674/2020 ze dne 02.12.2020 o prodej 

zděné kolny za domem čp. 51 v ulici Dobrovského a seznámila se se znaleckým posudkem č. 4515-

6/2021 zpracovaným Ing. M. N. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemek stpč. 

3323 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – jiná stavba za 

celkovou cenu za 140.000 Kč do podílového spoluvlastnictví majitelům bytových jednotek: 

 M. Š. 

 F. H. 

 D. T. 

 I. H., J. Č. a Ing. J. Č. tak, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální čvrtinu výše uvedené 

nemovitosti a pod podmínkou uhrazení nákladů spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 34/ZM/2021 Prodej pozemku pod domem čp. 443 v ulici Dobrovského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 7936/2021 ze dne 12.03.2021 o 

nápravu majetkových vztahů pod domem čp. 443 v ulici Dobrovského v Lanškrouně. Zastupitelstvo 

města Lanškroun rozhodlo prodat žadateli pozemek stpč. 933/3 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 20 

m2 na základě geometrického plánu č. 3827-258/2019 dle přílohy za celkovou cenu 12.000 Kč s 

připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

 

USNESENÍ č. 35/ZM/2021 Prodej parcely pro RD - Houští 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 9306/2021 ze dne 25.03.2021 

o prodej pozemku ke stavbě rodinného domu v lokalitě Houští. Zastupitelstvo města Lanškroun 

rozhodlo prodat žadateli smlouvou o smlouvě budoucí kupní části pozemků ppč. 672, ppč. 669/4, 

stpč. 314 a pozemky ppč. 3670/4 a ppč. 671 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy o celkové výměře 

cca 1 000 m2 za účelem výstavby rodinného domu pod podmínkou demolice objektu čp. 111, který je 

součástí pozemku stpč. 314 v obci a k. ú. Lanškroun na náklady budoucího kupujícího a pod 

podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 36 měsíců od uzavření smlouvy budoucí kupní za 

jednotkovou cenu 450 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 36/ZM/2021 Směna pozemků v lokalitě Houští 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo podnět odboru investic a majetku týkající se uzavřené 

Smlouvy budoucí směnné a smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě čj. MULA 17562/2019 ze 

dne 21.06.2019 v lokalitě Houští v Lanškrouně. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo směnit část 

ppč. 667 o výměře 0.16 m2 ve vlastnictví města za části ppč. 666/1 o celkové výměře 40 m2 vše v obci 

a k. ú. Lanškroun v majetku R. Ch. dle přílohy bez cenového vyrovnání. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 37/ZM/2021 Prodej pozemku v lokalitě Kouty - část ppč. 3673/3 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 8873/2021 ze dne 22.03.2021 

o prodej pozemku před vlastní garáží. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část ppč. 3673/3 o 

výměře cca 15 m2 v obci a k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 38/ZM/2021 Prodej pozemku v ulici Polní 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 4724/2021 ze dne 15.02.2021 o prodej 

pozemku v ulici Polní. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část pozemku v majetku města ppč. 

296 o výměře cca 250 m2 v obci a k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat z důvodu svěření pozemku do 

výpůjčky spol. Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 39/ZM/2021 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 88 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 8860/2021 ze dne 22.03.2021 o prodej 

pozemku u domu čp. 88 v Dolním Třešňovci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat 

žadatelům část pozemku ppč. 1288/15 a část pozemku ppč. 1301/2 obě v obci Lanškroun a k. ú. Dolní 

Třešňovec o celkové výměře cca 200 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s připočtením 

nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 40/ZM/2021 Prodej chaty v Oboře u Dlouhého rybníka 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 9431/2021 ze dne 26.03.2021, čj. 

MULA 10048/2021 ze dne 06.04.2021, čj. MULA 9522/2021 ze dne 29.03.2021, čj. MULA 10481/2021 

ze dne 08.04.2021 a s žádostí čj. MULA 10816/2021 ze dne 12.04.2021 o prodej chaty v Oboře u 

Dlouhého rybníka. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek stpč. 2698 o výměře 39 m2, 

jehož součástí je stavba če. 87 pro rodinnou rekreaci a pozemky ppč. 994/48, ppč. 994/16, ppč. 996/2 

a část ppč. 994/5 o celkové výměře 1 200 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun žadatelům neprodávat z 

důvodu výpůjčky objektu zapsanému spolku Tělovýchovná jednota Lanškroun z. s., oddíl atletiky, 

Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 41/ZM/2021 Prodej garáže v ulici Hradební - předkupní právo 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 10055/2021 ze dne 06.04.2021 

o uplatnění předkupního práva při prodeji garáže v ulici Hradbení. Zastupitelstvo města Lanškroun 

rozhodlo pozemek stpč. 699/2 o výměře 39 m2 v obci a k. ú. Lanškroun, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp./če. - garáž za celkovou cenu 300.000 Kč s připočtením nákladů města spojených s 

prodejem stávajícímu nájemci neprodávat a odkázat žadatele na elektronickou dražbu objektu. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 42/ZM/2021 Zástava nemovitosti - domu čp. 35 v ulici Dobrovského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Lukáše Hrdiny, zastupující realitní kancelář PINK 

REALITY, s. r. o. Nádražní 157, Lanškroun, IČO: 28814495 (čj. MULA 11347/2021 ze dne 15.04.2021) o 

zřízení zástavního práva na nemovitosti města. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo zřídit 

zástavní právo k pozemku stpč. 698 v obci a k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova s čp. 35 v ulici 

Dobrovského, Lanškroun, za účelem doplacení kupní ceny výše uvedené nemovitosti ve prospěch 

financující banky MONETA Money Bank, a. s., IČO: 25672720, Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 - Michle. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 43/ZM/2021 Pravidla Za Střelnicí II. - 3. etapa a nová Pravidla pro prodej 
nemovitostí z vlastnictví města 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

schválit  

 Pravidla pro prodej stavebních parcel v lokalitě Za Střelnicí II. - 3. etapa čj. MULA 7690/2021 dle 

přílohy. 

 nová Pravidla pro prodej nemovitostí z vlastnictví města čj. MULA 7501/2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění na web 
 
 
 



 
 

 8 

 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města    
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


